

## LUGEJA KÜSIB

**Mu koeral sündisid pojad. Tuttav ütles, et peaksin andma nii neile kui ka emale ussirohtu. Kas pean seda tõesti tegema? Kutsikad pole ju kordagi väljas käinud, nad on alles ühe kuu vanused. Nende emale annan ussirohtu enne iga-aastast vaksineerimist, viimati mullu juunis.**



REPRO

Vastab loomaarst MERIKE LÜÜDIK Elva loomakliinikust

**S**ee, et te enne vaksineerimist ussirohtu annate, on väga hea. Kaks nädalat enne vaksineerimist peabki seda tegema, sest kui loomal on juhtumisi siseparasiidid, ei pruugi tal tekkida vajalikku immuunsust.

Kuid koerale tuleb kindlasti anda ussirohtu 3–4 korda aastas, kuna neil on väga suur oht nakatuda solkmetega. Solkmeid on erinevat liiki – koera-, kassi- ja kutsikasolkmed (kõige rohkem levinud).

Solkmetega nakatuvad loomad saastunud keskkonnast ning et meil on palju selliseid koeri-kasse, kes pole ussirohtu kunagi saanud (sh hulkuvad loomad), on keskkonnas palju solkmete munae. Munad säilivad eluvõimelisena väga kaua (kuni 6 aastat) ning nakatuda võib ka see loom, kes elab vaid toas – inimene toob munad koju oma jalatsitega.

Kirjanduse andmetel on üle 90% kutsikatest nakatunud kutsikasolkmetega ning nakkuse saavad nad emalt. Solkmemunad satuvad ema organismi, kuid tänu tema tugevale vastupanuvõimele ei arene täiskasvanud parasiidiks, vaid jäävad vastsetena siseelunditesse peatu-

ma. Nende elujõulisus aga säilib, piltlikult öeldes ootavad nad seal õiget hetke, et täiskasvanuks areneda.

Tiinuse või imetamise ajal kanduvad solkmevastased üle kutsikale. Umbes kahe nädalaga kasvavad need koerapojukese sooltes täiskasvanud parasiidiks ja hakkavad munema. Munad erituvad väliskeskkonda roojaga. Tavaliselt lakub ema kutsikate tekitatud mustuse ise ära ning saab sealt uuesti nakkuse (munad).

Seetõttu on vaja anda ussirohtu kutsikate emale enne paaritamist ja enne oodatavat poegimist, seejärel kõigile hiljemalt siis, kui pisikesed on ühekuused. Edaspidi tuleb kutsikatele ussirohtu sisse sööta kord kuus kuni 6-kuuseks saamiseni, siis juba 3–4 korda aastas.

Sama jutt käib ka kasside ja kassipoegade kohta.

Täpsemat infot saate kindlasti oma loomaarsti käest.



**Ainult emahoolest kahjuks ei piisa, kutsikad vajavad ka ussirohtu.**